Observ. Forsan haec planta inter *Omphalanthorum* ordinem recipienda, tamen cum perianthium non viderim et habitus aliquantulum differat, *Omphalanthi* nomine illam salutare nolui.

Frullania Raddi.

1. **F. arietina** Taylor. — Synops. Hepat. p. 413. n. 5. Apud Paramaribo c. per. lecta. — Collect. Kegel. n. 533 et sine no.

F. arietina β . *forma laxior*. — In caule *Bactris* ejusdam. Kegel. sub no. 747.

2. **F. squarrosa** N. ab E. — Syn. Hepat. p. 416. n. 10. — Apud Paramaribo ad Tourtonne. Collect. Kegel. n. 532. cum fr.

3. **F. Thuillerii** N. ab E. — Syn. Hepat. p. 434. n. 52.
— Collectionis Kegelii n. 525. et sine numero.

Stirpes juniores et vetustiores, quare specimina colore, statura magis minusve robusta, auriculis foliorum majoribus minoribusve paullo differunt.

4. **F. obcordata** Ldbg. — Syn. Hepat. p. 447. n. 78.
In Nieuwe Ryweg apud Paramaribo lecta. Collect. Kegelii sine numero.

Amphigastria floralia minus ovata, quam in speciminibus originalibus.

5. **F. obcordata** β . **armata**. Ad Poelebantje apud Paramaribo lecta. Collect. Kegel. sine numero.

Caules $\frac{1}{2}$ — 1-pollicares, ad corticem arborum repentes eique arcte adpressi, nigrescentes, pinnati, ramulis brevissimis $\frac{1}{2}$ — 1 lin. longis, inaequalibus nonnullis elongatis iterum pinnatis. Folia imbricata oblique rotunda, obtusa (apiculo nullo) integerrima; auriculae e margine foliorum ortae, oblique, rarius horizontaliter, a caule distantes, clavatae, lobulo triangulari interjecto, in ramulis confertae, in caule primario magis distantes. Amphigastria minuta, adpressa, ovata, ad medium bifida, laciniis acutis, subintegerrima interdum denticulo laterali armata. Color brunneus. Perianthium $\frac{3}{4}$ lin. longum obovatum subimmersum, dorso sulcatum, ventre uncarinatum. Folia involucralia majora, ovata, apiculata, ad apicem obsolete serrulato-crenata (praesertim lobuli ventralis apice denticulato); folia floralia etiam lobulum ventralem apice plus minus denticulatum habent. Amphigastrium involucrale ovatum ad medium bifidum laciniis acuminatis subintegerrimis.

6. **F. apiculata** δ . **guianensis**. Synops. Hepat. p. 452. n. 90. Cum fructibus ad Onde Ryweg apud Paramaribo lecta. Collectionis Kegelii n. 524.

Haec planta omnino congrua cum illa, quam sub nomine *Frullaniae apiculatae* e Guiana ab illustr. Hooker accepimus, tamen, quia a stirpe originali javanica recedit, nusquam in Synopsi Hepaticarum commemoravimus. Differt enim a javanicis speciminibus statura minore et auriculis confertis cauli contiguis, conveniunt autem rami fructiferi fastigiati, unde ad *F. apiculatam* tanquam varietatem δ . *guianensem* adduximus.